

PROTOKÓŁ NR 28/23

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Nasielsku odbytego w dniu 27 grudnia 2023 roku w Urzędzie Miejskim w Nasielsku, pod przewodnictwem Przewodniczącego Komisji – Rafała Dłutowskiego.

Przewodniczący Komisji o godz. 11.05 rozpoczął posiedzenie. Stwierdził, że w komisji bierze udział 6 radnych a następnie powitał wszystkich i przedstawił **proponowany porządek posiedzenia:**

Komisja jednogłośnie przyjęła powyższy porządek komisji.

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wymagań dla przedsiębiorców ubiegających się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Nasielsk.
2. Zapytania i wolne wnioski.

Ad.1 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wymagań dla przedsiębiorców ubiegających się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Nasielsk.

Radny Marcin Szarszewski chciałby wiedzieć ile takich podmiotów jest zarejestrowanych w gminie Nasielsk i gdzie można znaleźć taki wykaz.

Kierownik Wydziału Środowiska i Rozwoju Obszarów Wiejskich Bartosz Tomczyk poinformował, że jest około 20 takich podmiotów, lista jest zamieszczona na BIP oraz tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego.

Przewodniczący Komisji chciałby wiedzieć czy była podejmowana już taka uchwała, co potwierdził kierownik Bartosz Tomczyk, miało to miejsce w 2013 roku. Minister Klimatu i Środowiska dopisał wyrażenie „lub osadników”, wcześniej było zbiorników bezodpływowych. Podmiot musi mieć informację od oczyszczalni ścieków do której odwozi nieczystości, że taka oczyszczalnia ten osad od niego odbierze.

Radny Marcin Szarszewski zwrócił uwagę, że zmiana uchwały wynika z rozporządzenia Ministerstwa Klimatu, które pojawiło się w lutym. Dlaczego tak długo trwało dostosowanie tej zmiany do prawa lokalnego i jak powiedział kierownik Bartosz Tomczyk było to niedopatrzanie.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wymagań dla przedsiębiorców ubiegających się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Nasielsk.


Ad.2 Zapytania i wolne wnioski.

Przewodniczący Komisji poinformował, że wpłynęło do wiadomości pismo z Mazowieckiego Biura Planowania regionalnego w sprawie konsultacji do projektu audytu krajobrazowego.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący Komisji o godz. 11.09 zakończył obrady.

Protokołowała

Joanna Kachendrowicz



Przewodniczący Komisji

Rafał Dłutowski

